見積書等記入例

① 見積書

草津　たび丸　様

下記の通り、お見積り申しあげます。

７２，９００円

（消費税抜き）６７，５００円

見積書　内訳明細書

草津　たび丸　様

工事名:　草津　たび丸　様　邸改装工事　【住宅改修】
平成２８年７月１日　　作成

工事箇所 番号 工事明細 単価 数量 単位 金額（円）

トイレ ① ○○社　アルミ樹脂手すりＩ型　Ｉ＝６００（品番○○○○○○） ¥8,000 1 本 ¥8,000

取付費（手すり取付支持金物） ¥2,000 2 カ所 ¥4,000

廊下 ② ○○社　木製手すり（品番○○○○○○） ¥20,000 1 セット ¥20,000

取付費（手すり取付支持金物） ¥2,000 6 カ所 ¥12,000

補強版　（品番○○○○○○） ¥3,000 3 ｍ ¥9,000

取付費（補強版） ¥2,000 3 ｍ ¥6,000

寝室 ③ ○○社　木製手すり（品番○○○○○○） ¥1,500 1 本 ¥1,500

△△社　ブラケット　（品番○○○○○○） ¥3,000 1 セット ¥3,000

取付費（手すり取付支持金物） ¥2,000 2 カ所 ¥4,000

合計 ¥67,500

消費税率: 8.0% 消費税 ¥5,400

見積合計金額    ¥72,900

請求書

草津　たび丸　様

７２，９００円 介護保険住宅改修費

平成２８年８月１日　　上記の通り御請求申しあげます。

領収書

草津　たび丸　様

７２，９００円 　　　　　　介護保険住宅改修費

平成２８年８月２２日　　上記正に領収いたしました。

事業所所在地　525-0000　　滋賀県草津市○丁目○番地○○○○

連絡先　077-000-0000 事業所名　　○○○○工務店

見積金額（税込）

消費税８％

事業所所在地　525-0000　　滋賀県草津市○丁目○番地○○○○

連絡先　077-000-0000 事業所名　　○○○○工務店

事業所名　　○○○○工務店

事業所所在地　525-0000　　滋賀県草津市○丁目○番地○○○○

連絡先　077-000-0000

②

③

④

事業所所在地　525-0000　　滋賀県草津市○丁目○番地○○○○

連絡先　077-000-0000 事業所名　　○○○○工務店

①見積書②見積内訳明細書

③請求書④領収書

のあて名は

・介護保険による住宅改修のみ：

介護保険被保険者本人（介護保険給付の対

象となっている方）

・高齢者住宅改造費補助金を含む場合：介

護保険被保険者本人もしくは申請者

で統一してください。

介護保険住宅改修費と記入し
てください。

工事部分ごとで分けて記入して

ください。

平面図の番号を記入

してください。

使用する部品の製造会社や

品名、品番を詳しく記入して

ください。
金額の算定根拠がわかるように、

単価 × 数量 についても記入

・消費税抜きの合計金額

・消費税の金額

・消費税込みの合計金額

それぞれの金額がわかるよう

に記入してください。

工事竣工日以降の日付で記入してください。

請求日日以降の日付で記入してください。

介護保険住宅改修費と
記入してください。

○○○○

工務店
山

田

社印と担当者印を

押印ください。

社印と担当者印

を押印ください。
○○○○

工務店 山

田

○○○○

工務店

山

田

社印と担当者印

を押印ください。